SÁBADO E DOMINGO, 03 E 04 DE AGOSTO DE 2024
Edição 11.301Publicações Legais

MUNICÍPIO DE SANTA HELENA

EXTRATO DE DISPENSA Nº 026/2024
Termo de Referência Nº 150/2024

DESCRIÇÃO DO OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA REALIZAÇÃO DE CURSOS DE
CAPACITAÇÕES COM TEMAS DIVERSOS, VISANDO DAR ATENDIMENTO A LEI MUNICIPAL
Nº 2.758/2019 E SUAS ALTERAÇÕES, QUE INSTITUI O PROGRAMA “QUALIFICA SANTA
HELENA”, CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO.
FUNDAMENTO LEGAL: Inciso XV do Art. 75 da Lei Federal n° 14.133/2021.
CONTRATADA:
Empresa: SERVICO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL - SENAI
CNPJ: 03.776.284/0036-20
Endereço: AVENIDA RIO GRANDE DO SUL, N° 3085, PQ. INDUSTRIAL II
Cidade: MARECHAL CANDIDO RONDON-PR
CEP: 85.960-000
PREÇO: O valor total da contratação é de R$ 91.656,00 (noventa e um mil, seiscentos e
cinquenta e seis reais).
PRAZO:
O prazo de execução do contrato será de 12 (doze) meses, as datas exatas para execução dos
cursos serão definidos posteriormente após assinatura do contrato.
A vigência do contrato será de mais 90 (noventa) dias, contados a partir da data final do prazo de
execução do mesmo.
Publique-se                 Santa Helena – PR, 30 de julho de 2024.

POLIANA TAMARA SCHLEY
AGENTE DE CONTRATAÇÕES

RATIFICO e HOMOLOGO a DISPENSA de Licitação 026/2024 com fundamento nas razões
acima expostas, as quais utilizo para decidir.

PEDRO DO REGO ALMEIDA NETO
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

		2024-08-02T17:46:02-0300
	JORNAL DO OESTE LTDA:00640115000140